REALIZA LA MEJOR INVERSION PARA TU HOGAR Y / O NEGOCIO "
TRANSFORMAMOS LA ENERGIA DEL SOL, PARA EL BENEFICIO
Y FORTALECIMIENTO ECONOMICO DE TU NEGOCIO.

Energias Renovables

Nombre: JOSE M MARQUEZ GLZ Teléfono:
Potencia: 7.15 kW Fecha: 27 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 061990152348
1,701 KWh $7,679
HOY CONSUMES SIN PANELES y pagas a CFE
13 1,939 kWh $69
TU PRODUCCION CON PANELES y pagas a CFE
99.10 7% BIMESTRE  $7,610
TE AHORRARAS AL en pesos
Pagas . :
tual t on paneles
aafa lézrrnn::ﬁl’ea solares Ragarés Tlf al?OI'I'O
$46,055B55MXN $414° 60 MXN e§2§',%§§f6’oalﬂﬂ
RETQENO-W ~ MODULOS

13 Canadian Solar PVsModule 55(5W ’ ‘ ;
1 Growatt Inverter 8 kW | | | ‘
13 (002) ESTRUC

13 (oo1) M O

13 (003 ) TOTAL MATERIAL ELECT

Subtotal $119,116.90
IVA $19,058.70
TOTAL (MXN)  $138,175.60
Propuesta 1 FOLIO N: 20240022 VENCIMIENTO: 2024-09-11

Cotizacion elaborada en base al recibo:



NOTAS:

1.- EL BENEFICIO DEL AHORRO CORRESPONDIENTE POR LA INSTALACION DE SU SISTEMA FOTOVOLTAICO,

SE VERA REFLEJADO EN SU RECIBO DE LA LUZ A PARTIR DEL SEGUNDO BIMESTRE DESPUES DE INICIAR SU INSTALACION.

2.-ESTA COTIZACION NO INCLUYE TRAMITES EXTERNOS A CFE (UVIE, UIIE, MEDIDOR), NI NINGUN TIPO DE ADEUDO QUE
PUDIERA EXIXTIR POR PARTE DEL SOLICITANTE ANTE LAS OFICINAS DE "CFE"

3.-NO INCLUYE NINGUN TIPO DE ADECUACION QUE FUESE NECESARIO DE REALIZAR EN LAS INSTALACIONES ELECTRICAS EXISTENTES
(CAMBIO DE CABLEADO, DE CENTRO DE CARGA, PASTILLAS TERMOMAGNETICAS Y/O OTROS) DEL LUGAR DONDE SE INSTALARAN
LOS PANELES SOLARES

4.-LOS COSTOS QUE SE ORIGINEN POR LA NECESIDAD DE REALIZAR INCREMENTO DE CARGA, O ALGUN OTRO COBRO QUE
REQUIERA LA " CFE" SERA CUBIERTO POR EL CLIENTE

5.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, CONFIRMAR ANTES DE SU COMPRA

6. ESTA COTIZACION NO CONSTITUYE NINGUN COMPROMISO LEGAL POR PARTE DE "ULTRA SOLAR ENERGIAS RENOVABLES"
SINO HASTA QUE SE FIRME EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DE ACEPTACION

= RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 46,072.00 $ 414.00 $0.00 $ 45,658.00 $ 45,658.00 $-92,517.60
2 $ 47,454.16 $426.42 $0.00 $ 47,027.74 $ 47,027.74 $-45,489.86
3 $48,877.78 $439.21 $0.00 $ 48,438.57 $ 48,438.57 $2,948.71

4 $ 50,344.12 $452.39 $0.00 $49,891.73 $49,891.73 $52,840.44
5 $51,854.44 $ 465.96 $0.00 $51,388.48 $51,388.48 $104,228.92
6 $53,410.08 $479.94 $0.00 $52,930.14 $52,930.14 $157,159.05
7 $55,012.38 $494.34 $0.00 $54,518.04 $ 54,518.04 $211,677.09
8 $56,662.75 $509.17 $0.00 $56,153.58 $56,153.58 $267,830.68
9 $58,362.63 $524.44 $0.00 $57,838.19 $57,838.19 $325,668.86
10 $ 60,113.51 $540.18 $0.00 $59,573.33 $59,573.33 $385,242.20
1 $ 61,916.92 $556.38 $0.00 $ 61,360.53 $ 61,360.53 $ 446,602.73
12 $ 63,774.42 $573.07 $0.00 $ 63,201.35 $ 63,201.35 $509,804.08
13 $ 65,687.66 $590.27 $0.00 $ 65,097.39 $ 65,097.39 $574,901.47
14 $ 67,658.29 $ 607.97 $0.00 $ 67,050.31 $ 67,050.31 $ 641,951.78
15 $69,688.03 $626.21 $0.00 $69,061.82 $ 69,061.82 $ 711,013.61
16 $71,778.67 $ 645.00 $ 0.00 $71,133.68 $71,133.68 $782,147.28
17 $73,932.04 $664.35 $0.00 $73,267.69 $73,267.69 $ 855,414.97
18 $ 76,150.00 $ 684.28 $0.00 $ 75,465.72 $ 75,465.72 $930,880.69
19 $78,434.50 $704.81 $0.00 $77,729.69 $77,729.69 $1,008,610.38
20 $ 80,787.53 $725.95 $ 0.00 $ 80,061.58 $ 80,061.58 $1,088,671.95
21 $ 83,211.16 $747.73 $0.00 $82,463.43 $82,463.43 $1,171,135.38
22 $ 85,707.49 $770.16 $0.00 $ 84,937.33 $ 84,937.33 $1,256,072.71
23 $ 88,278.72 $793.27 $0.00 $ 87,485.45 $ 87,485.45 $1,343,558.16
24 $90,927.08 $ 817.06 $0.00 $ 90,110.01 $ 90,110.01 $1,433,668.17
25 $93,654.89 $ 841.58 $0.00 $92,813.31 $92,813.31 $1,526,481.49

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $138,175.60 [ Ahorro acumulado anual $
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